[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2018
	№ 2232

                                                        г.Боровичи
О реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад п.Травково»

В соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальных образовательных организаций Боровичского муниципального района от 02 июля 2018 года Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад п.Травково» путём присоединения к      Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 29 «Истоки».

2. Правопреемником Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад п.Травково» (далее МБДОУ «Детский сад п.Травково») в отношениях с органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных образований, физическими и юридическими лицами является Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение      «Детский сад № 29 «Истоки» (далее МБДОУ «Детский сад № 29 «Истоки»), которое несёт ответственность по всем долгам и обязательствам.

3. Отделу по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района изъять муниципальное имущество из оперативного управления МБДОУ «Детский сад п.Травково» и передать в оперативное управление МБДОУ «Детский сад № 29 «Истоки».

4. Заведующей  МБДОУ  «Детский  сад  п.Травково»  Ивановой  Т.В.  и     заведующей МБДОУ «Детский сад № 29 «Истоки» Максимовой И.И. провести необходимые организационно-штатные мероприятия в связи с реорганизацией учреждения.

кн

2

5. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий по реорганизации МБДОУ «Детский сад п.Травково».

6. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя комитета образования Администрации Боровичского муниципального района Литвинович Т.М.

7. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная                 искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                  Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района
И.Ю. Швагирев
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 04.07.2018 № 2232

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реорганизации Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад п.Травково»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Уведомление в письменной форме о реорганизации Муниципального бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад п.Травково»(далее МБДОУ «Детский сад п.Травково») в органы контроля за уплатой страховых взносов
	в течение 3 рабочих дней после принятия решения о реорганизации
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

	2.
	Уведомление в письменной форме Межрайонной инспекции Феде​ральной налоговой службы № 1 по Новгородской области о начале процедуры реорганизации МБДОУ Детский сад п.Травково
	в течение 3 рабочих дней после принятия решения о реорганизации
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

	3.
	Уведомление в письменной форме сотрудников МБДОУ «Детский сад п.Травково» о начале реорганизации
	в течение 5 рабочих дней после принятия решения о реорганизации
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

	4.
	Публикация сведений о реорга​низации МБДОУ «Детский сад п.Травково» в журнале «Вестник государственной регистрации»
	дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

	5.
	Проведение инвентаризации имущества и обязательств  МБДОУ «Детский сад п.Травково»
	после окончания срока для предъявления требований кредиторами
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

	6.
	Сообщение в письменной форме в Межрайонную инспекцию Феде​ральной налоговой службы № 1 по Новгородской области о закрытии счетов по каждому закрытому счету МБДОУ «Детский сад п.Травково»
	в течение 7 рабочих дней с даты закрытия счета
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

	7.
	Составление и представление в Администрацию Боровичского муниципального района передаточного акта МБДОУ «Детский сад п.Травково»
	сентябрь
2018 года
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»

2

	1
	2
	3
	4

	8.
	Утверждение по согласованию с отделом по управлению и приватизации муниципального имущества Администрации муниципального района передаточного акта
	сентябрь
2018 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества   Администрации муниципального района

	9.
	Утверждение Устава (изменений в устав) МБДОУ «Детский сад № 29 «Истоки»
	сентябрь
2018 года
	МБДОУ
«Детский сад
№ 29 «Истоки»

	10.
	Передача дел долгосрочного и постоянного хранения, необходимых документов и бланков строгой отчетности МБДОУ «Детский сад п.Травково»  в МБДОУ» Детский сад № 29 «Истоки»
	июль-сентябрь 2018 года
	МБДОУ
«Детский сад п.Травково»,

МБДОУ
«Детский сад
№ 29 «Истоки»

	11.
	Закрепление имущества МБДОУ «Детский сад п.Травково» за МБДОУ «Детский сад № 29 «Истоки»
	сентябрь
2018 года
	отдел по управлению и приватизации муниципального имущества   Администрации муниципального района

	12.
	Представление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 1 по Новгородской области документов для внесения в ЕГРЮЛ сведений о ликвидации юридического лица путём реорганизации в форме присоединения
	не ранее, чем через 30 дней после даты второго опубликования сообщения о реорганизации в СМИ
	МБДОУ
«Детский сад      п.Травково»

_______________________